令和４年１月２０日

 保護者 様

                              川口市立芝中学校

校 長 佐久間 章匡

まん延防止等重点措置の適用に伴う部活動について

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。また、日頃より本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて現在、本市ではオミクロン株を含めた新型コロナウィルス感染症が急速に拡大してい

るとともに、同一部内での複数感染や学級閉鎖、学年閉鎖の事例も多数出ている状況です。

この状況を踏まえ、川口市教育委員会の指示により生徒や教職員の感染拡大を抑止すると

ともに、生徒の進路実現や高校入試へ向け教育活動を継続していくために、部活動の取り扱い

を下記のとおりとさせていただきます。

記

１ 期 間

   令和４年１月２１日（金） ～ 令和４年２月１３日（日）

２ 活動日数及び活動時間

３ 留意事項

 ・部活動内で新型コロナウィルス感染症の陽性者が確認された場合は、原則１週間活動を

停止します。

 ・飛沫感染の可能性が高い活動（大きな発声や身体接触を伴う活動）は原則行いません。

  特に屋内での活動については、換気を行い、発声を伴う活動場面を制限します。

 ・市内のスポーツセンターや公民館などにおいて学校単位で活動する際は、各施設が定め

たルールを遵守するとともに、他校との交流を避けて活動します。

また、市外の施設での活動は中止します。

 ※今後の感染状況により、部活動の取り扱いは変更になる場合があります。

活動日数 活動時間 校外活動 泊を伴う活動

平日：週３日以内

休日：禁 止
９０分以内 禁 止 禁 止